## ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города от 26.07.2024 № 1688

## ПРОГРАММА

проведения XVIII Всероссийской выставки «День садовода - 2024» 12-13 сентября 2024 года

Время проведе ния	Наименование мероприятия	Место проведения	Ответственный			
12 сентября 2024 года						
9:00- 12:00	Пленарное заседание Всероссийской научно-практической конференции «Новые знания и инновационные технологии — в развитие современного садоводства»	г. Мичуринск, Научно-выставочный центр ул. Мичурина, 30/2	М.В. Харников Е.В. Самусенко			
12:00- 13:00	Кофе-брейк	г. Мичуринск, Научно-выставочный центр ул. Мичурина, 30/2	М.В. Харников Е.В. Самусенко			
13:00- 13:30	Трансфер по местам проведения секционных заседаний					
13:30- 17:30	Работа по секциям: Перспективы устойчивого и динамического развития садоводства для обеспечения технологического лидерства в науке и практике	г. Мичуринск, Научно-выставочный центр ул. Мичурина, 30/2	М.В. Харников М.Ю. Акимов			

	Пищевая безопасность в АПК: инструменты, решения, практика реализации		М.В. Харников С.А. Колесников
	Вызовы современности и стратегическое развитие экономического и инженерного обеспечения садоводства России	ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ г. Мичуринск, ул. Интернациональная, 101	М.В. Харников С.А. Жидков
17:30- 18:00	Трансфер на ужин		
18:00- 20:00	Торжественный ужин	Ресторан гостиницы «Мичуринск» г. Мичуринск, ул. Советская, 292а	М.В. Харников Е.В. Самусенко
	13 cc	ентября 2024 года	
10:00- 10:30	Торжественное открытие XVIII Всероссийской выставки «День Садовода-2024»	г. Мичуринск, площадь И.В. Мичурина	М.В. Харников Д.С. Неуймин Л.В. Китайчик
10:30- 11:00	Осмотр научной и производственной экспозиции выставки	г. Мичуринск, площадь И.В. Мичурина	А.Ю. Сытова М.В. Харников
11:00- 11:20	Переход к мемориалу «Могила И.В. Мичурина», с возложением цветов	г. Мичуринск, ул. Интернациональная, 101	А.Ю. Сытова М.В. Харников
11:20- 11:40	Посещение Коллекционного сада им. И.В. Мичурина	г. Мичуринск, ул. Интернациональная, 101	А.Ю. Сытова М.В. Харников С.А. Жидков
11:40- 12:00	Трансфер в семенной завод ФГБНУ «ФНЦ им. И.В. Мичурина»	г. Мичуринск, ул. Мичурина, 30	М.В. Харников
12:00- 12:20	Открытие семенного завода ФГБНУ «ФНЦ	г. Мичуринск, ул. Мичурина, 30	М.Ю. Акимов

	им. И.В. Мичурина»		
12:20- 12:30	Трансфер в Научновыставочный комплекс г. Мичуринсканаукограда	г. Мичуринск, ул. Мичурина, 30/2	М.В. Харников
12:30- 13:30	Кофе-брейк для участников круглого стола	г. Мичуринск, ул. Мичурина, 30/2	М.В. Харников
13:30- 15:00	Круглый стол «Проблемы агрострахования в садоводстве» с участием Главы Тамбовской области М.Б. Егорова	г. Мичуринск, Научно-выставочный центр, ул. Мичурина, 30/2	А.Ю. Сытова М.В. Харников
15:00- 16:00	Наблюдательный совет Ассоциации «Технологическая платформа «Технологии пищевой и перерабатывающей промышленности АПК – продукты здорового питания»	г. Мичуринск, ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ ул. Интернациональная, 101	С.А. Жидков
16:00- 18:00	Торжественный ужин (ресторан гостиницы «Мичуринск»)	г. Мичуринск, ул. Советская, 292а	М.В. Харников Е.В. Самусенко
18:00- 20:00	Вечерняя концертная программа	г. Мичуринск, площадь И.В. Мичурина	М.В. Харников

Заместитель главы администрации города

М.Г. Балашов

Начальник управления организационной деятельности администрации города

А.Р. Полянская